

Vand Gruppen A/S
Mads Eg Damgaards Vej 52, 7400 Herning

CVR-nr. 87 68 19 12

Årsrapport

2024/25

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. marts 2026

Asbjørn Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vand Gruppen A/S
Mads Eg Damgaards Vej 52
7400 Herning

Telefon: 97 12 02 22
Hjemmeside: www.a-hoejfeldt.dk

CVR-nr.: 87 68 19 12
Stiftet: 2. august 1978
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Bestyrelse

Asbjørn Højfeldt
Mette Stubkjær Højfeldt
Brian Kristensen

Direktion

Asbjørn Højfeldt

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Bankforbindelse

Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Modervirksomhed

Højfeldt Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af brøndboring, rådgivning, drifts- og serviceopgaver til vandværker samt handel med udstyr m.v. i forbindelse hermed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 24.890 t.kr. mod 38.071 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.096 t.kr. mod 3.904 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativ påvirket af nedlukning af afdeling på Sjælland, som skønnes at have kostet 2,0-2,5 mio. kr., herudover har der i forbindelse med indkøring af ny maskine været en lavere ordrebeholdning, ligesom den nye større maskine ordremæssigt skulle fyldes op. Dette forhold har også haft en større negativ betydning for resultatet i 2024/25.

Der forventes for 2025/26 at kunne realiseres et resultat på 0 - 1 mio. kr. før skat. Ordrebogen er fyldt, men regnskabsåret 2025/26 har i starten af 2026 været udfordret af en længere periode med frost, som har bevirket, at en del af forretningen har stået stille. Derfor er forventningen til indeværende års resultat ikke højere. Ledelsen forventer at der fra 2026/27 kan realiseres resultatet på tidligere års niveau.

Selskabet har en bogført egenkapital på 22 mio. kr. og en soliditet på 27,8%.

Selskabets pengeinstitut har givet tilsagn om at ville fortsætte de nuværende kreditrammer, hvilket ledelsen vurderer tilstrækkeligt til gennemførelsen af den planlagte drift.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	24.889.885	38.070.811
1 Personaleomkostninger	-20.339.153	-22.179.905
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.827.133	-8.675.504
Andre driftsomkostninger	-465.354	0
Driftsresultat	-5.741.755	7.215.402
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	44.932	31.713
Andre finansielle indtægter	114.255	46.050
Øvrige finansielle omkostninger	-2.154.512	-2.217.257
Resultat før skat	-7.737.080	5.075.908
2 Skat af årets resultat	1.640.794	-1.172.171
Årets resultat	-6.096.286	3.903.737
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Overføres til overført resultat	0	403.737
Disponeret fra overført resultat	-6.096.286	0
Disponeret i alt	-6.096.286	3.903.737

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.309.633	3.388.901
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	44.461.686	49.633.296
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.608.953	687.929
6 Indretning af lejede lokaler	371.206	776.921
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.751.478</u>	<u>54.487.047</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	202.419	179.260
8 Deposita	120.000	202.533
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>322.419</u>	<u>381.793</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>51.073.897</u>	<u>54.868.840</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	11.891.556	12.736.885
Varebeholdninger i alt	<u>11.891.556</u>	<u>12.736.885</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.089.002	11.256.399
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.671.819	5.091.354
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	259.166	1.140.980
Tilgodehavende selskabsskat	845.027	0
Andre tilgodehavender	57.270	24.569
Periodeafgrænsningsposter	246.429	319.907
Tilgodehavender i alt	<u>16.168.713</u>	<u>17.833.209</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>28.060.269</u>	<u>30.570.094</u>
Aktiver i alt	<u>79.134.166</u>	<u>85.438.934</u>

Balance 30. september

Passiver

Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.100.000	3.100.000
Overført resultat	18.887.954	24.984.240
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.500.000
Egenkapital i alt	21.987.954	31.584.240
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.419.999	3.225.651
Hensatte forpligtelser i alt	2.419.999	3.225.651
Gældsforpligtelser		
10 Leasingforpligtelser	26.616.335	26.865.757
11 Anden gæld	784.824	848.181
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	27.401.159	27.713.938
12 Kortfristet del af langfristet gæld	4.743.069	4.839.481
Gæld til pengeinstitutter	14.260.686	9.402.844
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	0	246.010
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.429.543	3.888.174
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.104.000	775.405
Selskabsskat	0	608.583
Anden gæld	3.787.756	3.154.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	27.325.054	22.915.105
Gældsforpligtelser i alt	54.726.213	50.629.043
Passiver i alt	79.134.166	85.438.934

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2023	3.100.000	24.580.503	3.000.000	30.680.503
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	403.737	3.500.000	3.903.737
Egenkapital 1. oktober 2024	3.100.000	24.984.240	3.500.000	31.584.240
Udloddet udbytte	0	0	-3.500.000	-3.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.096.286	0	-6.096.286
	<u>3.100.000</u>	<u>18.887.954</u>	<u>0</u>	<u>21.987.954</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.823.096	19.489.866
Pensioner	2.402.734	2.560.618
Andre omkostninger til social sikring	<u>113.323</u>	<u>129.421</u>
	<u>20.339.153</u>	<u>22.179.905</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>36</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-835.142	615.560
Årets regulering af udskudt skat	<u>-805.652</u>	<u>556.611</u>
	<u>-1.640.794</u>	<u>1.172.171</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2024	<u>4.252.566</u>	<u>4.252.566</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>4.252.566</u>	<u>4.252.566</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-863.665	-784.397
Årets af-/nedskrivninger	<u>-79.268</u>	<u>-79.268</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-942.933</u>	<u>-863.665</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>3.309.633</u>	<u>3.388.901</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2024	83.193.133	71.800.647
Tilgang i årets løb	8.379.241	24.625.890
Afgang i årets løb	<u>-7.364.898</u>	<u>-13.233.404</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>84.207.476</u>	<u>83.193.133</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-33.559.837	-35.064.159
Årets afskrivninger	-9.327.357	-7.963.692
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>3.141.404</u>	<u>9.468.014</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-39.745.790</u>	<u>-33.559.837</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>44.461.686</u>	<u>49.633.296</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>33.216.003</u>	<u>36.296.385</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2024	687.929	6.413.668
Tilgang i årets løb	1.989.150	68.126
Afgang i årets løb	<u>-68.126</u>	<u>-5.793.865</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>2.608.953</u>	<u>687.929</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>2.608.953</u>	<u>687.929</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.989.150</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2024	5.710.829	5.710.829
Tilgang i årets løb	11.034	0
Afgang i årets løb	<u>-307.954</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>5.413.909</u>	<u>5.710.829</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	-4.933.908	-4.334.455
Årets af-/nedskrivninger	-416.749	-599.453
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>307.954</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	<u>-5.042.703</u>	<u>-4.933.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>371.206</u>	<u>776.921</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2024	179.260	153.874
Tilgang i årets løb	<u>23.159</u>	<u>25.386</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>202.419</u>	<u>179.260</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>202.419</u>	<u>179.260</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2024	202.533	200.915
Tilgang i årets løb	0	1.618
Afgang i årets løb	<u>-82.533</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2025	<u>120.000</u>	<u>202.533</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	<u>120.000</u>	<u>202.533</u>

Noter

	<u>30/9 2025</u>	<u>30/9 2024</u>	
9. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af periodens produktion	6.461.819	7.262.354	
Aconto faktureringer	<u>-3.790.000</u>	<u>-2.417.010</u>	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.671.819</u>	<u>4.845.344</u>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	2.671.819	5.091.354	
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>0</u>	<u>-246.010</u>	
	<u>2.671.819</u>	<u>4.845.344</u>	
10. Leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser i alt	31.359.404	31.705.238	
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-4.743.069</u>	<u>-4.839.481</u>	
	<u>26.616.335</u>	<u>26.865.757</u>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.054.941</u>	<u>5.510.737</u>	
11. Anden gæld			
Anden gæld i alt	784.824	848.181	
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>	
	<u>784.824</u>	<u>848.181</u>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>608.556</u>	<u>589.876</u>	
12. Gældsforpligtelser			
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	<u>30/9 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>30/9 2025</u>
Leasingforpligtelser	31.359.404	4.743.069	26.616.335
Anden gæld	<u>784.824</u>	<u>0</u>	<u>784.824</u>
	<u>32.144.228</u>	<u>4.743.069</u>	<u>27.401.159</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 4.663 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 14.261 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	11.892
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.089
Driftsmidler og inventar (ej leaset)	7.998

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 44.462 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2025 udgør 33.216 t.kr.

14. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabets pengeinstitut har udstedt arbejdsgarantier for 2.338 t.kr. vedrørende udført arbejde.

Der er indgået huslejeaftaler, som tidligst kan opsiges til fraflytning fra 1. august 2028 til 1. februar 2029. Den årlige lejeforpligtelse andrager 1.308 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør således 2.834 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højfeldt Group ApS, CVR-nr. 25278860, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.